PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO-TO
Av. Anselmo Sousa, n? 12 - Centro

PORTARIA Nº 284/2025 – Barra do Ouro, Estado do Tocantins, 14 de março de 2025.

“TRATA  DE  REMOÇÃO  POR  CONVENIÊNCIA  E  NESSECIDADE  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  DO
SERVIDOR  ANTONIO  CARLOS  RODRIGUES  LIMA,  PARA  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição Federal.

CONSIDERANDO que o Sr. ANTONIO CARLOS RODRIGUES LIMA, portador do CPF nº. 648.479.343-34 e
RG Nº 468.414 SSP/TO é servidor efetivo deste município, no cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
matricula Nº 500, lotado na Secretaria Municipal de Juventude, Esporte, Turismo e Cultura.

CONSIDERANDO que é lícito à Administração Pública Municipal proceder ao remanejamento do local
de trabalho de seus servidores por decisão unilateral, quando este não acarreta necessariamente a
mudança de residência do servidor;

RESOLVE:

Art.  lº.  –  Fica  designado  o  servidor:  ANTONIO  CARLOS  RODRIGUES  LIMA  portador  do  CPF  nº
648.479.343-34 e RG nº 468.414 SSP/TO, para a Secretaria Municipal de Administração.

Art.  2º.  – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário, com efeito retroativo ao dia 01 de março de 2025.

Publique-se,

Registre-se,

Intime-se e

Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, aos 14(quatorze) de
março de 2025.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.barradoouro.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-e6a37b-140320251132093525

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 690/2025

http://www.tcpdf.org